. . donationi :1[:1\.~'!Hli.t'l- TEE
abbatisse et conventui’ ne de beneficio hujusmodi interim, etiam
ante acceptationem eandem, nisi postquam eis constiterit quod
tu vel procurator predictus beneficium ipsum nolueritis acceptare,

disponere quoguomodo presumant, ac decernentes ex nunc irritum

super hoe a quo n quavis auctoritate, seienter

et inane si sed 1

igerit attemptari. Non obstantibus ... Nulli

ranter, cont

ergo ete ...
m Avinione IT kal. martii anno quarto decimo.

In eodem modo. Dilectis filiis ... S. Jacobi Leodiensis et...
monasteriornm abhbatibus, ac

S. Trudonis, Le

preposito ec

Dat. ut supra.

I1.

I

Tean XXII accorde a Lowis Sanetus Uexpectative d'un nou-
Sy PO 1 de DPabbaye de Munsterbilsen.

b |

le Beringhen, alias dieto Sane

e Bilse

1. ordinis 3. Benedieti, Leo-

» devotionis et probitatis

merita,

tolice provi

1af

daris, nos indnennt ut personam tus
i jnsmodi tuorum meritorut

nitn

nm eccle

gratis tienm cum cura

secularibus &
si cpratnm XXV, 81 vero

vel sine enra,

froetus, redditns et
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cura fuerit, XV marchar. argenti, secundum taxationem decime,
valorem annunm non excedant, ad dilectarnm in Christo filia-
rum ... abbatisse et conventus monasterii de Bilsen, ordinis
5. Benedieti, Leodiensis dioeesis

collationem vel provisionem
sen pres

tationem aut quamvis aliam dispositionem, commu-
niter vel divisim pertinens, si quod vacat ad presens vel cum
vacaverit, quod tu per te vel procaratorem tuum . .. infra unius
mensis spatinm, postquam tibi vel eidem procuratori de ipsius
vacatione eonstiterit, duxeris acceptandum, conferendum tibi . ..
post acceptationem hujusmodi cum omnibus juribus et pertinentiis
suis donationi apostolice reservamus; districtius inhibentes . . .
contigerit attemptari. Non obstantibus
et prebendam in eecl

.+ . 8en gquod canonicatum

a monasterii de Bilsen predicti nosceris
obtinere. Nulli ergo ete.
Datnm Avinione ITII idus septembris anno decimo septima.

In eodem modo dilectis filiis. .. S. Jacobi Leodiensis et . . .

8. Trudonis, Leodiensis dioe

monasteriorum abbatibus, :
archipreshitero Turonensis ecele

sie salutem . ..
Datum ut supra.

(Teg. Avi

Benait XIT ¢ » & Louis Sanctus wn canonicat ¢ Saint Dig-

natien de Bruges avee expectative de prebende.

ob, 13 mai.

Dilecto filio Ludovico dicto Sancto de Beringen. canonico

ecclesie Sancti Donatiani Brogensis, Torn:

censis diocesis, sal

w11 9

Landabile testimonium ... Volentes . . .

grat

m tibi facere s

o

cialem, eanonicatum ecclesie Saneti Donatiani Brugensis. Tor-

nacensis diocesis, tibi conferim

prebendam vero, si qua

vacat, .. reservamus,,. Non obstantibus . .. quod curatam ec-
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elesiam de Gudezoven et canonicatum et prebendam in eeelesia

presentis eratie prebende diete ecclesie fani paei

ficam possessionem fueris assecutus, dietam curatam ecelesiam.

ines et quam ex tune vacare decernimus,

quam, ut premittitur, ol
omnino, sient ad id te sponte obtulisti, dimittere tenearis. ..

Datum Avinione 111 idus waii, pontificatus nostri anno se-
cundo.

'ornacensis dioeesis,

S. Bavonis Gandensis

Ine m. S, P

eshitero  ecelesie Toro-

monasteriornm abbatibus ae

nensis . ..

Datom ut supr:

Clement VI renouvelle la grice d'expectative i la pre

de Saint-Donatien @ Bruges.

reservamus . . . non obstantibus .. . quod enratam (1) eeclesiam
. :

de Gudegoven et in ecclesia mona i de Bilsen

Leodiensis

Ii.i""l"‘-l"'. l':lll‘ll]il'fl”llll et pre 'lHl-'||II

asgignari ac in eadem Sancti 1

1

sub expectatione prebende auctoritate litterarum felicis recor-

Benedicti pape X1I, predecesso

is nostri, nosceris ohti-

nere, quas litteras et processus habitos per easdem et (necungue

inde seenta ex nune eassamus et irritamus ef nulling existere
volumus roboris vel momenti . .

Datum Avinione X1 kal. junii anno primo.

In e. m. ... episcopo Theane et abbati monasterii San-
eti Petri Gand

Sanctit An

wsito ecelesie

Datum ut supra.

Dileeto

honestatem wornm . . .
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[meritornm], necnon consideratione dicti cardinalis pro te eap
lano sno mobis in hac parte humiliter sapplicantis gratiam
facere specialem, prefatam cantoriam sic vacantem, cujus fructus,
redditus et proventus decem librarmm Parisiensinm valorem
annunm, ut asseritur, non excedunt, ... conferimus... non

iam de Gudegoven et

obstantibus ... seun quod curatam ecele
in monasterii de Bilsen, Leodiensis diocesis, canonicatum et
§ canonicatum

prebendam et in dieta Sancti Donatiani eccles
sub expectatione prebende -noseeris obtinere. Volumus antem

quod quam primum vigore presentis gratie possessionem paci-

ficam dicte cantorie fueris assecutus, predietam curatam ecele-
siam, quam, ut prefertur, obtines quamque ex tune vacare decer

nimus, omnino, prout ad id te sponte obtulisti, dimittere tenearis. ..
Datum apud Villamnovam, Avinionensis diocesis, LI1 kal.

septembris anno primo.

In e. m. ven, fi po Theanensi et dilectis il

ri Gandensis, Tornacensis diocesis,

abbati monasterii Sancti
ie Sancti Antonini Placentini...

ac preposito e

Datam ut supra.
(Reg. Apin. 57, ff. 112-112 v).

hannes de Colnmpna, S. An
Petri, nati

ns cardinalis, quatenus si

, nepotis sui (1), de specialem

privilégites
Ca-

e

gratiam facientes, canonicatum et prebendam 8. Donatiani Bru-

gensis

Tornacensis diocesis, vacantes per mortem domini Johannis

Arcionis (1), qui nuper in Romanis partibus diem elausit extre-

mum, eidem nepoti suo conferre dignemini cum omnibus juribos et -
pertinentiis suis, et ceteris non obstantibus et clausnlis oportunis,

et execntoribus. Non obstante quod idem Petrus canonicatum

sub expectatione prebende in ecclesia S. Martini Turonensis

noseitur obtinere.

Fiat si non sit alteri jus quesitum. R.
o 1

Item supplicat quatenus sibi in personam dilecti capellani
sui Ludoviei dicti Sanctus similem gratiam facientes, de cano-
nicatu et prebenda ecclesie S. Petri Duacensis, Atrebatensis

dioce

similiter vacantibus per obitam dicti Johannis, predicte
ecclesie canonici prebendati, si non sit in eis Jus alteri que-

* situm, eum omnibus Jjuribus et pertinentiis suis eidem Ludovico
dignemini providere:; non obstantibus quod idem Ludovieus
cantoriam in ecclesia 8. Donatiani Brugensis, Tornacensis dio-
cesis, ef eanonicatum sub expeetatione prebende in eadem ecclesia
noscitur obtinere; et cum ceteris non obstantibus et clansulis
et executoribus oportunis. — Fiat R.

er (Vidal, Lettres communes
2g. Suppl. Clementis VI, t. 12,
e (Ki

2, f. 68 v), chanoine
, Kollektorien, p. 271), prévot de

Ut

s VIt 1

rtin de Tours et

). Pier

Saint-1

Et placeat S{anctitati) V(estre; gnod trapseant sine alia
leetione. Fiat R.
Datum Avinone Il idus novembris anno tertio.

issimus vester

imesticns ¢om
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= Ty
mi be-

atione sua fecerit mentionem. quam tempor

i, ut premittit ecisset, nisi quod post asseentionem

CANLOTIE, eam pri juam tempore d ini Bene-

et prebende predictornm,

dieti, post asseq
se promiserat dimissurnm. Quare, enm procuratores sui ad loe

constituti dehite r itiaverint et

tiam cum effectn cnicungue
juri gibi in dicta eeclesia competenti ante

am diefe cantorie,

et renuntiatio pr ad eundem Ludovienm tempore signa-

hilominns

mis rotalornm nullatenns  pervenisset, et modo ni

em

eandem indebite tennisse

15 eundem, eni ad

supplicat  vestr quater

- domini sui nn

ntibus in

sia 5. Petri Duacensis,

sanctitas Vestra o

quod dietam enra

am ecelesiam tenuerat indebite, |

nullam fecerit mentionem. quornm canonic

us et prebende

BESSIONem nox

lnm extitit asse 8, a reatu enlpe gnam propter

omnia et premissa noseitur commi

oriliter

S¢S

absolventes ac etinm de vestre henienits

plenitudine, -gratias

hojusmodi et concessiones at

jue apostolieas litteras inde factas

enon processus habitos per

easdem et quicqunid per cas secutnm

amsi vigore a Brogensi

ecelesia prebendam an

ate

sub data predictarum litterarum approbantes et perinde

ac 81 de dietis defec

tibus et omissionibus in eisdem lit-

rnentes,

nem ipsornm penitus

ris misericordie nbertate

omnes sententi

8 el penas qr

et etiam absoly

Cum omui

ihEta

unis et ex

ratione di

ipsum babilitamus, di

samns, providemuns

et fruetus perceptos remit

= N

Et placeat S(anectitati) V(estre) quod transeat sine alia
lectione. — Fiat K.
Datum Avinione V idus februarii anno guinto.

(Reg. Suppl. Clementis VI, t. 10, f. 51 v)

VIIL

-"'ri‘u!,.fr'r;m e f‘lfﬂli'-’j!{f' a Clement VI

1347, 9 septembre.

Supplieat S(anctitati) V(estre) devotus et humilis servus vester:

Franciseus Petrarchus de Florentia quatinus sibi in altero bene

ficiorum suornm [non mutato ae prioris loci 15 obtenta licentia,

;ipie propter germanum suum in eo

ad quem ordinem] (1) pr

residendo, beneficiornm suoram

!”-uj'u-:-'-a\inl vehementer afficitur,
m, fructos omn

omninm, que nune habet vel h:

redditus ac proventus, eotidianis distributionibus dumtaxat exce-
ptis perinde percipiat ac si in eis et quolibet corundem resi-

dentiam faceret personalem, concedere iini de speciali et

apostolice gratie nbertate, non obstante q i beneficiornm

ipsorum cura incumberet
n statotis

licis vel alior

et consuetndinibns in el juramer

¢lausulis et execn

mfirmatione ete. cum aliis non ob

toribus oportunis. t ad bienninm

eratiam faciatis in

wtenus similem sibi per ommni

[tem q

i Sanctus, clerici Leodiensis diocesis, percaris-

personam Ludo

S

simi socii et confamiliaris sui in domo domini cardinalis, et qui
sepe sibi extitit loco fratris et secum nsque ad mortem insepa-
rabiliter esse cupit, sed id neuntri eorum potest contingere sine
hujosmodi gratia et vestre clementie largitate.

Item supplicat qnatenus in personam dilectissimi sibi Bariani,
nati nobili viri A¢conis de Co a (1), domini ac benefactoris sui,
gpecialem sibi gratiam facientes enm eodem Bariano super deffectn

natalinm, quem patitur de soluto genitus et soluta, enm alioguin

t optimus et bonarnm artinm studiosissimus adoleseens, quod

8

eodem deffectn et qualibet alia constitutione apostolica in con-

trarium edita necnon et quibmsvis

itutis et consuetudinibus qua-
rumenmaue ecclesiarnm  cathedralinm et etiam aliarnm eccle-
siarum contrariis, etsi expresse caveatur in illis quod illegitimus
canonicatus et prebendas et dignitates vel alia beneficia eccle-

astica se alias ad invicem compatientia, etsi nnum eornm
dignitas vel personatus vel officinm existat, etsi etiam in ecelesiis
cathedralibus fuerint, et ad dignitatem ipsam per electionem

consueverit quis assumi possit, si sibi alias canoniee con-
ferantur, libere recipere, licite retinere ac ea et ipsornm quodlibet
permutare et alias obtenta dimittere ac loeo dimissornm alia
recipere et licite retinere quotiens sibi placnerit et videbitar
expedire, auctoritate apostoliea dig

wemini misericorditer dispen-
sare, eumqune anctorits

@ predicta perinde ad beneficia hujosmodi

btinenda pl

habilitare ac si e

et de lezitimo thoro natus,

hilom

8 de ampliori

tia concedentes quod in gratiis pro

eo sen per enm de cetero impetrandis de dicto deffectu nulla-

tenus feneatur facere mentionem,

Item quod in personam e

ssimi sanguine sibi conjuncti

Johannis Pet , elerici Florentini, sit

.i-l"'lll (1L‘ﬂlt"'Tl'|[ll 1}:[1:[“'1[]11

similem sibi per omnia gratiam faciatis. Fiat K.

I[tem supplicat quatenus in i, cleriei Ve-

ersonam Philij

1ensis, nati Bennegne de Verons

amiel sni dilecti, gpecialem

sibi gratiam facientes unum, duo, tria beneficia ecelesiastica sine

(1) Azon de Correggio, prévit dé San-Don
épousa plus tard la 6
moires, 1, 271).

nino, puis chancine de
rue (de 8§ Me-

Lonis de Gon

D

cara, enjus sen guorum fruetus, redditus et proventns triginfa
florenos auri, secundum taxationem decime, valorem annunm non

vel divisim ad

excedant, speetans seu spectantia cominuniter

collationem, provisionem, presentationem seu quamyvis aliam dispo

cesi Veronensi, si quod

gitionem quornmenmiue in civitate et d
vel si que in ecelesia, civitate vel diocesi vacat vel vacant ad pre-

ive vacaverit sen vacaverint conf

send vel enm simul aut sneeess

rendum sen conferenda eidem Philippo, dignemini misericore

v et elausula ante-

servare cum aceeptatione, inhibitione, d

T
ribus

ferri et enm omnibus non obstantibus et elansalis et execnts

& viarum

oportunis, examen ejus in partibus ut relevetur a peri

ihus et expensis de ampliori misericordia vel vieario

atque a labo
episcopi Veronensis vel alteri, pront S{anctitati) V(estre) placuerit,
committentes, Fiat R.

Et quod transeat sine alia lecti

V idus septem anno sexto.

Datum Avinione

VI, t. 14, ff. 69 v-710).

Clement VI ;.r'--:‘,w nse Lowis Sanctus de l'o

a Bruges.

fratr ... episcopo 1

archidiacono

INENSIS Al _\_':I|-i1'- de

« Dhileetu s Sanctus,

NEensis eceies

Jan per nnum anoum oGl
Lnm

apud sedem

sedem institit et

dimidio et

L

antem fel. ree. Honorius papa III, predecessor noster, duxerit
statuendum ut studentes in facultate predieta percipiant per
annos quingue de licentia dicte sedis proventus beneficiornm
suornm ecelesiasticornm non obstante aliqua consuetndine yel
statuto, ac postmodum pie mem. Innocenting papa 1I11, prede-

CESS0r noster, T

t quod in dieta facultate studentes penes

em eandem talibvs omnino privilegiis, libertatibus et immu-

nitatibus gandeant, quibus

-andent studentes in scolis, ubi gene-

rale regitur stndinm, et percipiant integre proventus suos eccle-

siastic

sicnt illi. Nos volentes ut constitutiones predicte eirea

enndem eantorem observe

, ne ob subtractionem suorum ecele-

siasticornm proventunm ab hujnsmodi studio retrahatur, disere-

tioni vestre per apostolica seripta mandamus quatenus vos, vel

duo aut nnus vestrum, per vos vel alium sen alios, eidem ean-

dictam  sedem  hujusmodi

o insistenti faeiatis

redditus et proventns caniorie sue dicte ecclesie, nee-

non canonicatus et prebende quos in ea

lem eeclesia obtinet,
distributionibus duntaxat exceptis, jux

predictarum

constitutic

nim tenores,

idem @ningquenuinm integre mini-
strari. Proviso ne in frandem eonstitutionum ipsarum aliquid
attemptetar, et quod i

iterim - cants

ria ac canonicatus et pre-

ti del

i

henda pr

obsequiis non frandentur, sed per bonos

et sufficientes viearios, quibus de proventil

us ipsorum eantorie,
CaANONie

tus et prebende necessaria congrue ministrentur, deser-
viatur inibi landabiliter in divinis, contradictores per censuram
ceclesiasticam appellatione postposita compesecendo,

Datum Avinione X kal. fi

ruarii annoe octavo.

(Re

X.

thger Sda }n'a'f‘:r'urf’a'

Supplique de Lowis San i d'del
de ..IFIJ-'J__IIIU contre celle de Bilsen et la coustrerie de Hassell.

8 f;' 'r."h;-

1852, 6 octobre.

[tem Ludoviens Sanctus canonicatum et prebendam eccle
Trojane et Henricus de Berlingen canonicatum et prebendam
ecclesie Blisiensis ac custodiam sive matriculariam parrochialis
ecclesie de Hasselt, Leodiensis diocesis, que obtinebant, per
procuratores sunos in dictis manibus [= G(uillelmi), episcopi
ignarunt. Supplicant [quate-

Lexoviensis |, causa predicta re

nus] Ludovieo de canonicatu et prebenda Blisiensi ae custoc

sive matricularia et Henrico predietis de canonicatu et pre-

]
Datum Avinione II non. octobris anno undeeimo.

benda T

an. prefatis providere [dignemini]. Fiat R.

Reg. Suppl. Clementis V1, t. 22, f. 129).

contre une

tissime Pater.

catum et prebend

e Traj

nes Gi

diocesis,

inter se

) T

domini Stephani, archiepiscopi Tholosani, camerarii vestri, duxe-
rint resignandas, supplicant $(anctitati) Viestre) quatenus Ludo-
vico de eapellania et Johanni prefatis de canonicatu et prebenda
predictis dignemini providere; non obstante quod idem Ludo-

vicus custodiam sive matriculariam in parrochiali ecelesia de

Hasselt, dicte diocesis, obtinere noseitur; eum aliis non obs

an-
tibus et clausulis oportunis ac executoribus ut in forma,— Fiat G.
Et sine alia lectione. — Fiat G,
Datum apud Villamnovam, Avinionensis dioce
maii anno secundo.

VI non.

(R

Suppl, Innocentis VI, t.

XII.

Innocent VI accorde d Lowis Sanctus Vautorisation de per-

muter la prebende de Rilsen contre ln
I

chapellenie de Sainte-
Marie-Madeleine @ Tongres.

Dilecto filio

ndovieo diete
M

) Sanctus, perpetuo capellano

capelle beat dalene site in portien ecclesie beate

Marie Tu

nsis diocesis, salutem, Apost

itnm et prebendam ecele

Benedicti, in qua qu
1, preter conventuom monialinm, certus numerus canon
secularinm et canonie
rim
Johanoes Cignus de '
beate Marie Mag

et prebendarom numerns eis

canonicis soli dinoscitur, et dilectus filins

perpetuam eapellaniam cape
in porticu e

lesie heate Marie
[angrensis, tune obtinebatis, cn

lentes

illos ex ¢

i1

ma-

libus invieem permutare, in

, archiepiscopi Tholosani,
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rarii nostri, duxeritis ex causa permutationis hujusmodi apnd
dictam sedem libere resignandos, dietusque archiepiscopus resi-
wtionem hujusmodi apud dietam sedem admiserit de speciali

mandate nostro facto sibi super hoe oraculo vive voeis, Nos votis

tnis volentes annuere favorabiliter in hae parte, dietam ecapel

ationem vaeantem ... apostolica tibi

laniam per hujusmodi e
emus ... Non obstan-

anetoritate eonferimus et de illa etiam provid

tibus... .-=|1..-1 in parochiali ecelesia de Hasselt, diete diocesis,

gquoddam perpetnum heneficium, officium, custodiam, alias ma-
triculariam nuncupatum nosceris obtinere, Nostre tamen inten-

tionis existit quod ex hujusmodi collatione nostra nullum jus

llaniam per nos, ut premittitur, tibi collatam

tibi in dietam e

ir, nisi tu et dietus Johannes ten

quodlibet ae

nationum hu

et jlll'lll'lui:l ::-]'Iliil'l'i.‘i per vos
Datom .'||-!Ili Villamnovam, Avinionensis diocesis, V1 non.

maii anno secundo.

et... dancte Crocis

In e. m.... Saneti Agricoli Avinionensi
Leodiensis ac... Sancte Marie Trajectensis, Leodiensis diocesis,

decanis... Datum ut sopra,
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cfus Sanetns eanonicatum et prebendam ecclesie monasterii Bli-
iensis diocesis, in qua

quidem ecclesia, preter conventum monialium, certus canoni-

5

siensis, ordinis sancti Benedieti, Le

corum secularinm ac canonicatuum et prebendarnm numerns

eisdem eanonicis solitornm a

ri existunt, quos tune tempor
obtinebatis, cnpientes illos ex certis

nsis rationabilibu
cem permutare, in manibns yenerahilis fratris Stepha

opi Tho

s invi

rehie-

A0l C eri

nostri, duxeritis ex eausa permuta-
tionis hojusmodi apud dictam sedem libere resiznandos. .

votis tuis volentes annuere fayoral

iter in hac parte dictos

nicatum et prebendam ... . apostolica tibi auctoritate conferi

us ...
Datum apud Villamnovam, Avinionensis diocesis, VI non.

maii anno secundo,

[n e. m. Sancti Agricoli Avinionensis e

Sanetorum Apo-

stolorum Coloniensis . . . decanis ac . .. cantc

I

wte Marie Tun

s, Leodiensis d

mm ut sn

i Louis

N. D.

Dilecto filio

wieo dicto Sanctos, eanonie
Marie Curtracensis, Torna i

HIesie I i R A8
.. Apostolice

1
G eceies]

wesis, saluter

o per

heate Marie

apellis, Theanensis dioe

is, enjus fruetus, red-
ditus e

roventus quadraginta florenos

annng

et dilectus filins |

i

filinm Guidonen

oeptem, ar

laconum Januensem, proe

rem suum ad hoe ab e specialiter constitntum canonicatum et

T
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prebendam ecclesie Lomberiensis, quos tune temporis obtine
bant (1), eupientes illos ex certis causis rationabilibus invicem
permutare, in manibus venerabilis fratris Stephani, archiepiscopi
1sa permutationis huojusmodi

Tholosani, eamerarii nostri, ex s

apud dictam sedem libere resignarnnt, ae resignationibus hu-

jusmodi per eundem archiepiscopum de speciali mandato nostro

facto sibi super hoe oraculo vive voeis apud eandem sedem ad-

nos tibi canonicatum et prebendam, et Francisco predi-

mi

ctis ruralem ecclesiam prefatos per hujusmodi re nem vi-

cantes contulimus et providimus etiam de eisdem. Cum autem

po

ralem possessionem adeptus eosdem, et dilectns filins Raymun-

modum tn nondum ipsornm eanonicatus et prebende corpo-

l]\l- Mancipi, beate Marie Curtracensis ece , Tornacensis dio

canonicatus et prebendas, quos tune obtinebat, enpientes

]Hu\ ex similibus causis invieem permutare, in manibns ejnsdem

hn-

archiepiscopi apud eandem sedem ex caunsa permuts

idemque ar

jusmodi duxeritis libere res

resignationes hujusmodi apud dictam sedem admiserit, de spe-
ciali mandato nostro facto sibi super hoe oraeulo vive voeis.

iliter in hae parte, cano-

es annuere favorah
d
jem vacantes . . . apostolica tibi a
. Non o
icatum et preber
Saneto Trudone

Nog votis tu

‘tos ipsius ecelesic beate Marie per

ni

itom et |.|.]|-1|-1uu| pr
ritate

hujusmodi resi

viden

conferimus et de illis etiam

Don ni Brugensis can

sen quod in Sane

4 in Saneti Gengalphi i

dam ac ecant

eccles Tornacensis et Leodiensis d

& obtinere. Ni

+ give --:l]u-l]'lni:u:. nos

quod ex hujusmodi eollatione 1 ull

1ddam

mtentionis ex

u et | re I enda ].. r mos tibi, ut premittitur col

sl tn e tempore

resignationnm

vos taliter re

et prebendis per
vinione Il kalendas julii anno tertio

Datum

e

In e. m. episcopo Theatino et , .. preposito beate Marie Bru-
zensis, Tornacens

is diocesis, ac... sacriste Avinionensis eccle-
siarmm. . .

Datum ut supra,
Vatic. 22

X¥.

In
la prebende de Lombiés gue Louis Sanctus avait
L 1

Fre

ocent VI accorde @ Raymond Mancipi le canonicat et

celianges avec

is Petrarque.

Dilecto filio Raymundo Manecipi, eanon
lutem ete. A

justa peten

ensi, sa-

a benignitas desideria

e sedis eirenmsper

nm ¢ongr

favore prosequitur, et votis eornm qoe

a rationis tramite 1

ibenter se exhibet propitiam et

1 filii Ludovicus «
B. Marie de Capellis, Thea

us fruetus, redditus et proventus quadra

ietus Sanetus,

wim, ruralem ecelesiam

nensis  du

n, et Fran

s

ginta florenos auri valent, ut asseritur, an

Fetrace per dileett

lidiaco
numn Januensem, 1liter consti-

iensis, quos

per eundem

mandato nostr sibi saper hoe

eandem sedem adi

Franeisco predl

resignationem vacante
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etiam de eisdem ... Cum antem postmodum tu B, Marie Cur
tracensis, Tornacensis diocesis, quos tune obtinebas, et dictus

Ludovieus, nondum ipsorum canonicatus et prebende Lomberien-

sis prediete, corporalem possessionem adeptus, ipsos Lomberiensis,

ecclesiarum, canonicatus et prebendas cupientes illos . . . invicem

ermutare, in manibus ejusdem archiepiscopi apud eandem se-
. I I

dem ... duxeritis libere resignandos, idemque archiepiscopus

resignationes hujus]m.!i :IFIHI[ eandem sedem admiserit de spe-

8 Nos

ciali mandato nostro facto sibi super hoe oraculo vive voc

votis tuis volentes annuere favorabiliter in hae parte, canonicatim

et prebendam predictos ipsins ecclesie Lomberiensis per hujus-

modi resiy

rnationem vaecantes. .. apostolica tibi auctoritate con-

ferimus . . . decernentes ... non ohstantibus.,. sen gnod parro-

chialem ecclesiam S. Tlarii, et capellam B. Marie de Tranketaliis
in Gallico, Rivensis et Arelatensis diocesum, nosceris obtinere.
kl
nostra nullum jus tihi in ¢
tibi, ut prefertur, collatis, quomodolibet acquiratur, nisi tn et dictus

stre tamen intentionis existit, quod ex hujusmodi collatione

is canonicatu et prebenda per nos

signationis hujusmodi, jus haberetis in

Ludoviens, tempore
eisdem canonicatibus et prebendis per vos taliter

resl

Nulli ergo ete.

Datum Avinione II kal. julii anno tertio.

ensi, et dile-

In eodem modo ven. fratri... episcopo Cast

Burlacio, Castrensis diocesis,

ctis filiis... decano ecclesie
ac ... officiali Rivensi. Datum ut supra.

(Reg. Vatic. 228, .

XVI.

Jean Palaysin sollicite I pre bende de Couwrtrai vacante par

deeés de Lowis Sanct

1 juin.

Supplicat S(anctitati) V(estre) humilis seriptor vester Johan-
nes Palaysini quatinos
Beate Marie ( s, Tornacensis diocesis, vacantibus per
obitum Lndoviei Sanctus in

sibi de eanonicatn et prebenda ecelesip

Irtrace

tomana curia defuneti dignemini
providere, non ohstante quod Elnensis sub expectatione prebende
enm prepositura et in 8 b Agri

ndis canor

nionensis et Saneti Petri

Ariensis cam p

itus et parochialem e
Apiano, Morinensis et Elnensis diocesnm, ol

:_iam f:!‘\f

, enm aliis non

obstantil

1 prébende de N. D, de Courtrai a Jean

Dileeto filio magistro
B. Maric
lutem ete. Hi
landabilia meri

Curtr

» aliagque pre
l I

snper bns apud nos fidedi testimonio

commendaris, neenon

a tue devotionis obsequia que nobis
enus impendisti fideliter et

ha impendere continue non desinis,

wtiam liberales, Dodom signi

i reddamunr ad

promerentur ot ti
dem omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia eecle-
u quoenngue modo vacantia

siastica tune apud sedem apostolic:

et in antea vacatura collationi et

positioni nostre duximus
reservanda . . . Cum itagque postmodum canonicatus et prebenda

eeclesie B. Marie Curtracensis, Tornacensis diocesis, quos qnon-

dam Ludovicns dietns Sanctus, ejusdem eeclesie canonicus, dnm
viveret obtinehat, per ipsius obitnm, qui nuper apud dictam

averint et

sedem diem clansit extremum, md sedem .:|r.~:||n va

vacare noscantur ad presens... nos volentes tibi, premissorum
meritornm et obsequiornm tuornm intuitu, gratiam facere spe-
antes . ..

cialem, canonicatum et prebendam predictos sic v
apostolica tibi auctoritate econferimus et de illis etiam provi-

positu-

demus. Decernentes ... non obstantibus .. . sen quod pr

x officinm existit, et

ram FElnensem, que, ut asseris, simpl

tione prebende, ae S, Agricoli Avinionensi

dem sub expe

neenon 3. Petri Ariensis eeclesiarn

ac parrochialem eeclesiam de Apiano,

dioeesnm, nosceris obtinere. Nulli ergo ete.

l. junii anno nono.

Datum Avinione

[. &. m. ven. fratri epise ectis

Datum nt suj

preposito Avinionensi

anni S

Dilecto filio

1zensis, Tornacensis

sitatis et virtntum merita ...

VI, predecessor nos

ntius p

nicatus et prebendas ceteraque heneficia ecclesiastica tunc apud
sedem apostolicam vs

cantia et in posternm vaecatura collationi

et dispositioni sue reservans decrevit ex tunc irritnm et inane,
wi, Et
deinde canonicatu et prebenda ecclesie Saneti Donatiani Bru-

econtin

si seeus super hiis a quoquam . geret attem]
gensis, Tornacensis diocesis, quos quondam Ludovieus dictus

Sanetus, ejusdem ecclesie eanonicus, dum viver

obtinebat, per
ipsius Ludoviei obitum, qui dicto predecessore adhue in humanis

nte apud sedem EI]'I'IliI'f:' 1 diem elansit extremum, .'|[.\tl|i sedem

am yacantibus, nos . .. volentes tibi qui, ut asserebas, pro ne-

iis camere apostolice per plura tempora fideliter laborave-

gratiam facere .ilJL‘I'jilll.'lII. \rl\'niit'l-\n canonicatum et pre-
bendam siec vacantes... apostolica tibi auctoritate videlicet
V1 k

alendas febroarii proxime preteriti contulimus et de illis
etiam duximus providendum, non obstantibus quibuseumque sta-

tutis et consuetndinibus ipsins ecclesie contrariis . ..

Datum Avinione XIIII kal. martii pontificatus
primo.

nostri anno

In e. m. dileetis filiis preposito Avinionensi et Saneti Dionisii

Leodiensis ac Sancti Servatii Trajectensis, diocesis Leodiensi

jarnm decanis ... Datum ut supra.

Heg. Avan. 1561, 1. 195 v-196).

XIX.

hantrevie de Saint-Donatien de 5
mhbire
mbre.
iiscopo Tornacensi
arbitramur et ¢

unm nt illis se reddat sedes apostolica gra-
tiosam quibus ad 1

liter suff

propria virtutmm merita la

cant Dodum si mocentiug

ALy
cessor uoster, omnes dignitates, personatus et officia ceteraque

beneficia ecclesiastica tune apud sedem apostolicam vacantia et

in antea vacatura collationi

t dispositioni sne reservans deereyit
extune irritnm et inane si secus super hiis a quoguam ... con-
i le

gensis (1), tue diocesis, quam quondam Ludovicus ¢

ntoria ecclesie S, Donatiani Bru-

tingeret attemptari. Et d

tus sanctus,

15 Lu-

ejusd cantor, dum viveret obtine per

gente

doviei obitum, qui dieto predecessore adhue in humanis

apnd sedem predietam diem clausit extremum, apnd sedem ipsam

vaeante, dictoque predecessore, de dicta cantoria per eum non
disposite, rebus humanis exempto, Nos... ad apices summi

apostolatus assumpti, eum a nonnullis revoecaretur in dubinm,

an post dieti pred:

wliguis preter Homanmm pon-

de dignita

s, officiis et aliis beneficiis

10m1 sue reser-

LICIS per di

um pre dispe

vatis et tem vacantibus

s dieti pred

ad

i
bium, per nosiras

Ates, pers

officia et beneficia huojus et remanere per

hujusmodi ryationem e
nallumgue di

vel posse disy

iriam

cant
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tionem assumi, que jam tribus annis vel circiter vacavit. ut
asseritur, propter quod dieta ecel

quiis fuit hactenus defrandata et adhue defrandatur. et quam

am propter ejus tenuitatem redditoom, qui XIV librar.
Parisien., secundum communem extimationem valorem annunm
non excedunt, usque nun

1 non modicum divinis obse-

wllus curavit impetrare, eum omnibus
Jjuribus et pertinentiis suis eidem Brixio auctoritate nostra con-
feras et ‘assignes. Inducens... Contradictores ... Non obstan-
tibus . . . Sen ||1l|n[ idem

(] ¢

drixius in eadem ecclesia canonicatum
prebendam noseitur obtinere. Nos enim, prout est, irritum
decernin

s et inane, si secus super hiis a quoquam . .. attemp-
tatum fo

an est hactenus vel contigerit imposternm attemptari.

Datum Avinione IIT idus septembris anno primo.

Reg. Avin. 152, ff, 493 v - 494 ).

XX,
Eatraits des € Collectorice s

Vaticanes.

A

Item de cant

ia sancti Donatiani Brug

nsis, Tornacensis
diocesis, ete. Respondeo quod de eccle
Let

viens dietus Sanetns (1) ante hujnsmi

Zni

de Ghodenghoven,

ensis diocesis, nichil recepi,

prefatus dominns Ludo-

ratiam sibi factam resi-

erat per procuratorem dictam ececlesiam, ut apparet per
publicum instrumentum inde confectum,

1. &

. . 61; Kirsch, Iye bag

tn Deutse

(1) Le ms. donne scus

, ef non « Sixtus »,

Tornacen. Anni [MCCC|LV.
De prebenda ecclesic beate Marie Curtracensis taxata ad

XXVIT libr. XIII sol. X den. Paris, monete Flandrie, ex eausa

permutationis collata Ludovico dieto Sanetus pridie kal. julii,

recepta fuerunt per Jo(bannem) de Castronovo, seuto Johannis "

pro XX sol. dicte monete, diete XXVII libr. XII sol. X den. (1).

(Coll. 188, . 99).

Tornacen. Anni [MCCC]LXI.
X111

per obitum Ludoviei Sanctus

De prebenda beate Marie Curtracénsis, taxata XXVIIlibr
gol. X den, Paris.. monete Flandrie
collata Johanni Palasini kalendis junii, recepte foerunt, franco

Flandrie pro XXVII sol., dicte X JXVII libr. XIIT sol. X den.

I,

Tornacen. Anni [MCCC]LXIIL

De prebenda Saneti Donatiani Brugensis taxata LXX libr.

n Lodoviel Sanetus, eollata
Johanni Saluter V1° kal. februarii anno LXI1II, recepta fuoerant,
leone Flandrie pro XL sol. dicte monete, dicte LXX libr.

landrie, per obit

Paris., monete

(Cull. 188, f. 113 v).

Tornacen. Anni [MCC( LXIII.

De eantoria

nune C sol.

lata Brixio de Gandavo, nondum est aliquid receptum, quia
nichil wvalet (1).

Coll. 188, 1. 115).

Tornacen. Anni [MCCCILXIIL

De prebenda Saneti Donatiani Brugensis per obitum Ludo-

viei dieti Sanetas eollata Johanni Giortembeke, nichil. quia antea
eodem anno collata fuit Johanni Sluter, ut patet supra eodem
anno . .. articnlo, folio XVIII (2

(Coll. 183, f. 115).

Anni [MCCC|LXTIII.

De prebenda Saneti Donatiani Brogensis per obitum Ludo
viei dieti Sanetus collata Henrico de Harena, nichil, quia supra
anno LXTII® eollata fuit Johanni Sluter et litica
dem Henrieum sen-
tentiam reportavit, et ibi respondetur, fol. XVIII.

it contra dictum

Henricum, et tandem pro se, et eontra en
1

Coll. 188, If
XXI.
relrvait d'ue .« Col, riey de la dine imposde en 1351
n favewr du r 1
Pro anno quarto [=— 1354].

Item in ecclesia S. Donatiani Brozensis, in (qua eanoniei

residentes solvunt pro trigesima XL sol. et foranei XXIII sol.
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11T den., quamvis omnes prebende sint taxate in registris pro

tricesima ad XL s ut dictum est. Sic restant arrer

pro

canonicig foraneis infraseriptis ea que secuntur:

Pro prebenda Ludoviei Saneti... XVI sol. VIII den. (1). '

Archiv. Vatic., Instr. miscell. 1 50, orig. sur parchemin).

XXII.

Lettre adressée a la reine de _\'uj._-'.-\ relativement auwr beéne

fices de Mathieu de f‘..u_a,lr"'_

20 septembre.

Magestas. Heri ree dam litteras

Sacra Reginalis
super bene

nixeto as, in (nibus me re

VEs

ficiis domini Mathei de Longis eidem e

as oporteret vos providere: quil

eoncludendo qui 8 per me

praden-

1ihus

prius lectis

ad partem et demnm coram alic

neec est ¢
nee est cr

tibus et discretis 0] nobis v

sAcTa Ina-

tales littere emanaverint de 1seientia vestra, (
jestas vestra i ‘re B2 spir
ione benefi-

» exequenda,

e perjurio et excor me, ut apparet